
UCHWAŁA NR LII/9/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE 

z dnia 2 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Mrągowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 i 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 735 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę klubu radnych Mrągowska Inicjatywa Społeczna z dnia 7.01.2022r. na Burmistrza 
Miasta Mrągowo za niezasadną  z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej zobowiązując Przewodniczącego 
do poinformowania skarżących o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Henryk Nikonor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C40DA82A-90BC-4166-9FDE-1DD18B2CAB2C. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13.01.2022 roku do Rady Miejskiej w Mrągowie wpłynęła skarga Klubu Radnych Mrągowska 
Inicjatywa Społeczna na Burmistrza Mrągowa w związku z „zaniedbaniem i nienależytym wykonywaniem 
zadań przez właściwe organy a także przewlekłym lub biurokratycznym załatwianiem spraw” (dot. zapytania 
w spr. obowiązku składania sprawozdania finansowego F-01 przez spółki miejskie). 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. 
z 2021r., poz. 735 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na Burmistrza jest Rada Miejska. 
Mając powyższe na uwadze, skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego: zbadania zarzutów podnoszonych w skardze i zajęcie 
stanowiska co do jej zasadności. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania, Komisja Skarg Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie 
uznanie skargi za bezzasadną i przedłożyła na Sesję Rady Miejskiej zwołaną na dzień 24.02.2022r. projekt 
uchwały z taką rekomendacją. Rada Miejska nie podjęła uchwały w przedstawionym kształcie. 

Na polecenie Przewodniczącego Rady przygotowano nowy projekt uchwały, w którym skarga została uznana 
za zasadną. Projekt uchwały został poddany pod głosowanie na sesji w dniu 28.04.2022 roku, jednakże 
nie uzyskał większości głosów. Ostatecznie skarga pozostaje nadal nierozstrzygnięta. Wobec powyższego, 
Przewodniczący Rady zdecydował o poddaniu pod głosowanie projektu uchwały po raz kolejny, z uwagi na to, 
że zgodnie z literą prawa – głosowanie należy kontynuować do skutku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C40DA82A-90BC-4166-9FDE-1DD18B2CAB2C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



